

Verbesserungen No. 1

K. Spälti

Katalog der Dänischen Dampfschiffpostmarken.

Aerö: bei der ersten Marke lies: Abb.1 nicht 2,
bei Ausgabe 1927 lies: Abb.2

Bandholm: Zeile 4 lies Fejö nicht Fajö.

Bogö: Stubberköping in Stubbeköbing.

Ellen: lies: Avernakö nicht Avernaks.

Fanö: lies: Faergeri nicht Faergaerie.

Odense: Die Dampfboote fahren über die Odense Aa bis
Fruens Böge, die andere Linie ging über den
Odense Kanal nach Stige Badeetablissement.

Prästö: Bogö Faergefahrt, ohne "h".

Skelskör: verbessere 35 Kr. in 35 Öre

Sydfyenske: Seite 17, Zeile 1: Strynö nicht Stryne.
" 2: Turö nicht Thurö.
" 4: Fejö nicht Fejo.
" 5: Naskov nicht Naskov.
" 11: Godsseddel.

Stige ist ein Badeort am Westufer der Odense Aa.

Stubbeköbing: Zeile 1 und 3 Stubbeköbing nicht
Stubbeköping.
Zeile 4: Masnesund nicht Masuedsund.

Thor: lies Bireka nicht Bircka.

Vejle: lies Vejle nicht Veile.
Zeile 3: Munskebjerg nicht Mönkebjerg.
Letzte Zeile: 2 Kr. nicht Öre.

Kolding: Abbildung Nr. 36 gehört zu Kolding.
Des weiteren gehört Abbildung Nr.36, nummiert als
20Aa zu KOLDING. Die zweite Nr. 35 wird Nr. 36.

Veränderungen und Ergänzungen zum Spälti-Katalog
werden laufend und ausschließlich im MERKUR er-
scheinen.